
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
24,596,585,222 38,361,912,640 62,958,497,862 62,958,497,862 62,958,497,862Gobierno

23,696,748 -23,696,748Coordinación de la Política de Gobierno

21,171,825,441 39,936,896,684 61,108,722,125 61,108,722,125 61,108,722,125Asuntos Financieros y Hacendarios

3,401,063,033 -1,551,287,296 1,849,775,737 1,849,775,737 1,849,775,737Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

Desarrollo Social

Protección Social

131,866,654,596 66,641,719,546 198,508,374,142 198,508,374,142 198,508,374,142Desarrollo Económico

68,398,847,840 19,660,242,300 88,059,090,140 88,059,090,140 88,059,090,140Combustibles y Energía

2,969,169,400 -2,969,169,400Ciencia, Tecnología e Innovación

60,498,637,356 49,950,646,646 110,449,284,002 110,449,284,002 110,449,284,002Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

156,463,239,818 105,003,632,186 261,466,872,004 261,466,872,004 261,466,872,004Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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